Klosterarchiv Kaufbeuren U 113.
St. Dieter: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, B. II, S. 143, Nr. 473.

58
1518 FEBRUAR 26

Albertus dei et apostolice sedis gratia sancte Maguntini sedis ac Magdeburgensis ecclesie archiepis-
copus, primas et sacri Romani imperii in Germania archicancellarius, princeps elector ac admini-
strator Halberstatensis, marchio Brandenburgensis, Stetinensis, Pomeranie, Cassuborum,
Sclauorum dux, burggrauis Nürnbergensis Rugieque princeps et guardianus fratrorum ordinis
minorum de obseruantia conuentus Maguntini, per sanctissimum diuinum nostrum Leonem papam
decimum per prouincias Moguntini ac Magdeburgensis ac illarum et Halberstetensis ciuitates et
diocesis necnon terras et loca illustrissimi et illustrium principum dominorum marchionum
Brandeburgensis temporali domino mediate vel immediate subiecta nuncii et commissarii ad
infrascripta spiritualiter deputati, vniuersis et singulis presentes litteras inspecturis salutem in domi-
no. Notum facimus, quod sanctissimus dominus noster Leo diuina prouidentia papa decimus moder-
nus omnibus et singulis vtriusque sexus christifidelibus ad reparationem fabrice basilice principis
apostolorum sancti Petri de vrbe iuxta ordinationem nostram manus porrigentibus adiutrices vltra
plenissimas indulgentias ac alias gratias et facultates quas christifideles ipsi obtinere possint iuxta
litterarum apostolicarum desuper confectarum continentiam misericorditer etiam in domino indul-
sit atque concessit, vt ydoneum possint eligere confessorem presbytem secularem vel cuiusuis etiam
mendicantium ordinis regularem, qui eorum confessione diligenter audita, pro commissis per eli-
gentem delictis et excessibus ac peccatis quibuslibet quantumcumque grauibus et enormibus etiam
dicte sedi reseruatis casibus ac censuris ecclesiasticis etiam ab homine ad alicuius instantiam latis
de consensu partium etiam ratione interdicti incursis et quarum absolutio eidem sedi esset speciali-
ter reseruata, preterquam machinationis in personam summi pontificis, occisionis episcoporum aut
aliorum superiorum prelatorum et iniectionis manuum violentarum in illos aut alios prelatos, falsi-
ficationis litterarum apostolicarum, delationis armorum et aliorum prohibitorum ad partes infideli-
um ac sententiarum et censuarum occasione alumnium tul(i) fe(ro) apostolice de partibus infideli-
um ad fideles contra prohibitionem apostolicam delatorum incursarum, semel in vita et in mortis
articulo quotiens ille imminebit, licet mors tunc non subsequatur et in nobis reseruatis casibus toti-
ens quotiens id petierint plenarie absoluere et eis penitentiam salutarem iniungere, necnon semel in
vita et in dicto mortis articulo plenariam omnium peccatorum indulgentiam et remissionem impen-
dere et eucharistie sacrum (ex)cepto die paschalis et mortis articulo quibusuis anni temporibus mini-
strare, necnon per eos emissa pro tempore vota quacumque vltra marino religionis et castitatis votis
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dumtaxat exceptis in alia pietatis opera commutare auctoritate apostolica possit et tuleat, indulsit
quoque idem sanctissimus dominus noster prefatos benefactores eorumque parentes defunctos, qui
cum charitate decesserunt in precibus, suffragiis, elemosinis, ieiuniis, orationibus, missis, horis
canonicis, disciplinis, peregrinationibus et ceteris omnibus spiritualibus bonis, que fiunt et fieri
potuerunt in tota vniuersali sacrosancta ecclesia militante et in omnibus membris eiusdem, in per-
petuum participes fieri. Et quia deuote ac religiose in Christo mater et sorores de tercia regula ordi-
nis sancti Fransisci conuentus opidi Kauffbewren, videlicet Anna Linderin mater, Magdalena
Reim�, Agnetis He�sin, Agnetis Espenmillerin, Katherina R�effin, Hilgardis Graberin, Margeretha
Haldenbergerin, Elisabeth Danha�merin, Martha Stainlerin, Feronica Bonholtzerin, Sabina
Reichschlingerin, Walpurgis Hanoldin, S�billa Liebin, Clara Betzin, Cecilia Prebstin, Barbara
Bonholtzerin, Regina Kirchmayerin, Rosa Kollerin, Soph�a Ma�erin, Anna Ma�erin, Magdalena
Müechlechin, Agatha Dietellerin, Radegundis Schefflerin, Anna Hell�n, Ottilia Gerstin, Anna
R�eknechtin famula ad ipsam fabricam et necessariam instaurationem supradicte basilice principis
apostolorum iuxta sanctissimi domini nostri pape intentionem et nostram ordinationem de bonis
suis contribuendo se grat(i)as exhibuerunt, in cuius rei signum  presentes litteras a nobis accepe-
runt, ideo eadem auctoritate apostolica commissa et qua fungimur in hac parte ipsis quod dictis gra-
tiis et indulgentiis vti et eisdem gaudere possint et valeant per presentes concedimus et largimur.
Datum Kauffbewren sub sigillo per nos ad hec ordinato die XXVI° mensis Februarii, anno domini
millesimo quingentesimo decimo octauo.